关于市十七届人大三次会议第290号建议协办意见的函
市经信局：

市人大十七届三次会议第290号建议《关于加快推进小微企业

入驻园区助力农村“三生融合”发展的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

代表提出的加快推进小微企业入驻园区，加大政策扶助的建议，我局十分赞同。新一轮集体经济政策《中共慈溪市委 慈溪市人民政府关于发展壮大村级集体经济的实施意见》（慈党【2017】5号）和《市级财政补助村（2017-2021）集体经济发展扶持意见》的通知（慈党办【2017】8号）规定：“鼓励推进农村土地整治，节余的增减挂钩指标，村集体可自行开发或指标有偿调剂使用”；“鼓励村级集体在符合土地利用规划、城乡建设规划和用地政策的前提下，按照“统筹规划建设、完善配套设施”的要求，通过镇（街道）统筹建设、自主开发、合资合作等方式，建设标准厂房、农贸市场等二、三产集体经济发展用房”，可获得上限160万元的项目资金补助。通过这些举措，既加快推进了小微企业入驻园区，也使村级集体获得一定的稳固财源。

                 慈溪市农业农村局

                                 二〇一九年四月十五日

联系人：罗仕华

联系电话：63976890